MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

Edital PR/SE/SEST n. 08/2022, de 05 de julho de 2022.

O COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE,  em conformidade com a  competência  que  lhe  foi  atribuída  pela  Portaria  PR/SE  n.

164/2021,  com fundamento na Lei n. 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução n. 42 do

Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e nos

regulamentos  do Programa de  Estágio  do  Ministério  Público  da  União,  aprovado pela  Portaria

PGR/MPU n. 378, de 9 de agosto de 2010, e Portaria PGR/MPU n. 192, de 30 de março de 2022, e

alterações posteriores, e diante do disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU n. 652, de 30 de

outubro de 2012, RESOLVE:

1 – Divulgar o resultado preliminar dos cursos de Engenharia Civil e Informática (ANEXO I).

2  –  Divulgar  o  resultado  preliminar  dos  cursos  de  Administração,  Direito  (Graduação  e  Pós-

Graduação), Jornalismo e Secretariado, bem como as notas das provas subjetivas (ANEXO II).

3 – As notas subjetivas podem ser consultadas na plataforma Moodle, na qual a prova foi realizada:

https://selecaoestagio.mpf.mp.br

4 –  Declarar  aberto o prazo de dois dias  úteis  (06/07/2022 e 07/07/2022) para interposição de

recursos  contra  as  provas  subjetivas,  os  quais  deverão  ser  redigidos  no  formulário  próprio,

conforme ANEXO VII do Edital PR/SE/SEST n. 01/2022, de 09 de maio de 2022, e deverão ser

encaminhados segundo o previsto no tópico VIII do referido edital.

Aracaju, 05 de julho de 2022.

HEITOR ALVES SOARES

Coordenador de Estágio da PR/SE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

H
E
I
T
O
R

A
L
V
E
S

S
O
A
R
E
S
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
2
2

1
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
f
7
b
8
3
c
f
.
3
6
3
7
e
c
5
d
.
f
e
7
b
9
1
4
4
.
5
6
8
1
7
9
2
b

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/

ANEXO I

ENGENHARIA CIVIL

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

NOTA NA PROVA
OBJETIVA

(Máximo 100 pontos-
Mínimo 50 Pontos)

MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

1° 270 LAVÍNIA MARIA LIMA SANTOS 11/02/2002 100 7.36 N N N APROVADO

2° 421
KEVIN CRISTIAN FIGUEREDO DE
MACEDO

30/03/2001 95 8.58 N N N APROVADO

3° 774 EDUARDO DE OLIVEIRA COUTO 03/02/1998 95 7.91 N N N APROVADO

4° 359 ISAAC SANTANA TRAVASSOS 02/08/2002 95 7.87 N N
Candidatos

negros
APROVADO

5° 635 YASMIM SANTOS ARAÚJO 13/09/1999 95 7.76 N N N APROVADO

6° 929
PAULO  CICERO  DE  JESUS
CARVALHO

29/08/2001 95 6.99 N N N APROVADO

7° 233 FLAVIA TAISE BARRETO CRUZ 04/06/1994 95 6.75 N N N APROVADO

8° 391 GUILHERME GUEDES FEITOSA 01/03/1998 95 6.6 N N N APROVADO

9° 285 RODRIGO ALVES DA SILVA 30/08/1982 95 6.45 N N N APROVADO

10° 205
LUCAS  GABRIEL  SANTOS
QUERINO

18/10/2002 90 9.22 N N N APROVADO

11° 18 RAFAEL SANTOS FARIAS 04/08/1997 90 8.35 N N N APROVADO

12° 661 JAYANE SANTOS DE JESUS 22/01/1997 90 7.51 N N N APROVADO

13° 549 DAYVID CRISTIAN SILVA COSTA 23/12/1996 90 6.86 N N N APROVADO

14° 53
ALESSANDRA  JACKELINE
NUNES DE CARVALHO

27/12/1996 90 6.45 N N N APROVADO

15° 1106 DANILO GARCEZ ARAÚJO 22/04/1996 90 5.54 N N N APROVADO

16° 393
JEANDERSON  MENEZES  DE
OLIVEIRA

31/08/1999 85 6.21 N N N APROVADO

17° 570
VIVIANE  OLIVEIRA  ALMEIDA
DOS SANTOS

23/04/1998 85 5.33 N N N APROVADO

18° 38
JOSÉ  TIAGO  JESUS  DE  SOUZA
TELES

07/10/1986 85 4.98 N N N APROVADO

19° 65 ABRAÃO NUNES DE OLIVEIRA 24/09/2000 80 7.80 N N N APROVADO

20° 625 JOSE LIVERTON DOS SANTOS 20/08/1989 80 7.09 N S N APROVADO

21° 977
LALINE  CRISTINE  GOMES  DE
ARAUJO

19/05/1991 75 7.07 N N N APROVADO

22° 250 IOLANDA SILVA DE JESUS 21/01/2001 70 7.26 N N N APROVADO

23° 845 HELOISA FIRMINO SANTOS 12/03/2001 70 5.56 N N N APROVADO

24° 1011 BRENO DE ANDRADE CORRÊA 17/03/1998 65 5.88 N N N APROVADO

25° 19
DENZEL  VINÍCIUS  FREITAS  DE
SOUZA

25/04/2001 60 7.79 N N N APROVADO

26° 390 ELBER SANTIAGO SILVA FILHO 15/04/1996 60 6.7 N N N APROVADO

27° 968 THAUANY BATISTA SANTOS 28/08/2000 55 6.31 N N N APROVADO

28° 1103 JOÃO PAULO CORREIA SOUZA 23/06/1992 50 8.27 N N N APROVADO

29° 118
JAMILE  ROSA  DE  OLIVEIRA
SANTOS

08/06/2000 50 7.62 N N N APROVADO

30° 838 JOSÉ VICTOR RODRIGUES PINTO 10/06/1998 50 7.38 N N N APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

H
E
I
T
O
R

A
L
V
E
S

S
O
A
R
E
S
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
2
2

1
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
f
7
b
8
3
c
f
.
3
6
3
7
e
c
5
d
.
f
e
7
b
9
1
4
4
.
5
6
8
1
7
9
2
b

INFORMÁTICA

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

NOTA NA PROVA
OBJETIVA

(Máximo 100 pontos-
Mínimo 50 Pontos)

MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

1° 913
RAUL  MIGUEL  SANTOS
NASCIMENTO

19/06/2001 85 7.6 N N
Candidatos

negros
APROVADO

2° 201
ARTHUR MATHEUS DOS SANTOS
LIMA

01/10/1998 75 4.55 N N N APROVADO

3° 365
MARCEL  REINAN  SÁ  DOS
SANTOS

25/05/1999 75 4.04 N N N APROVADO

4° 502
JONH  KENNEDY  FERREIRA
SANTOS

17/03/2000 75 6.8 N N N APROVADO

5° 841
ERIVELTON  DOS  SANTOS  DA
SILVA

14/07/2000 75 8.47 N N
Candidatos

negros
APROVADO

6° 141 MATHEUS LIMA DA CRUZ 15/05/2000 75 5.04 N N N APROVADO

7° 24
ROBERTO  LUIZ  PEDRAL  DOS
SANTOS

06/03/2002 75 8.4 N N N APROVADO

8° 198
NELSON RAMON TIMÓTEO DOS
SANTOS

02/01/1997 75 4.72 N N N APROVADO

9° 203
RAFAEL  LAUTON  SANTOS  DE
OLIVEIRA

14/08/2000 70 7.37 N N N APROVADO

10° 577
PAULO  MATEUS  CUNHA
SAMPAIO

30/06/2001 60 6.03 N N N APROVADO

11° 770 SAMUEL SILVA DOS ANJOS 11/09/1994 55 7.13 N N N APROVADO

12° 364 JOSÉ IGOR SANTOS OLIVEIRA 12/10/1994 55 7.79 N N N APROVADO

13° 903 LEANDRO ARAUJO VIANA 22/07/1998 50 5.47 N N N APROVADO

14° 827 JONAS SANTOS LIMA 09/01/2000 50 5.71 N N N APROVADO

15° 769 MATEUS DO ROSÁRIO COSTA 21/09/1989 50 5.2 N N N APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

H
E
I
T
O
R

A
L
V
E
S

S
O
A
R
E
S
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
2
2

1
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
f
7
b
8
3
c
f
.
3
6
3
7
e
c
5
d
.
f
e
7
b
9
1
4
4
.
5
6
8
1
7
9
2
b

ANEXO II

ADMINISTRAÇÃO

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

NOTA
NA PROVA
OBJETIVA
(Máximo 20

pontos –
Mínimo 10

pontos)

NOTA
NA PROVA
SUBJETIVA
(Máximo 80

pontos –
Mínimo 40

pontos)

TOTAL MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

1° 543 ANA LAURA ALCANTARA CARDOSO 05/03/2000 18 79 97 6.84 N N N APROVADO

2° 122
THAIS  RODRIGUES  DE  CARVALHO
FERREIRA

18/06/2003 16 76 92 9.75 N N N APROVADO

3° 975 RÍVILA DOS SANTOS ARAÚJO 31/03/2000 16 76 92 9.19 N N
Candidatos

negros
APROVADO

4° 287 LEANDRO CASTRO SILVA 08/08/2001 20 70 90 8.34 N N
Candidatos

negros
APROVADO

5° 986 ALYSSON GERINO MOURA DE SANTANA 24/06/2000 14 74 88 5.87 N N N APROVADO

6° 77 LÍVIA MARIA GOES ARAGAO 16/10/2002 16 72 88 8.43 N N N APROVADO

7° 322 JAILSON XAVIER DOS SANTOS 22/03/2000 12 74 86 7.31 N N
Candidatos

negros
APROVADO

8° 56 EMILY KARINE REIS DOS SANTOS 30/11/1998 16 66 82 7.64 N N N APROVADO

9° 1087 GUSTAVO SOUSA BRITO 15/03/1998 10 68 78 7.56 N N N APROVADO

10° 1055 YAGO SUEY SANTOS SANTANA 26/03/2000 14 62 76 8.4 N N N APROVADO

11° 14 CINTIA DA SILVA RIBEIRO 10/07/1982 12 61 73 8.91 N N
Candidatos

negros
APROVADO

12° 180 MARINA LAIS COSTA SANTOS 28/10/1996 10 60 70 6.68 N N N APROVADO

13° 360 MATHEUS SANTOS VASCONCELOS 31/10/1996 20 48 68 7.62 N N
Candidatos

negros
APROVADO

14° 656 JOSE ALEXANDRE FERREIRA GOIS 31/12/1998 12 54 66 5.6 N N N APROVADO

15° 456 ARTHUR SANTOS SOUZA 20/06/2000 14 51 65 6.37 N N N APROVADO

16° 79 DOUGLAS DOS SANTOS LIMA 19/06/1997 10 50 60 6.7 N N N APROVADO

17° 506 SERGIO MAGALHÃES BARRETO JÚNIOR 16/01/1980 16 40 56 4.96 N S N APROVADO

18° 111
JENIFER  CAROLAINE  COSTA  DE
OLIVEIRA

19/05/2004 14 40 54 0 N N N APROVADO

19° 1080 EDIVAN NASCIMENTO SANTANA 23/01/2000 10 41 51 7.14 N N N APROVADO

20° 989 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 17/09/1998 10 41 51 4.61 N N
Candidatos

negros
APROVADO

DIREITO/GRADUAÇÃO

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

PROVA SUBJETIVA
(Máximo 100 pontos -

mínimo 50 pontos) MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

QUESTÃO 1 QUESTÃO 2
TOTAL DE
PONTOS

1° 107
VALÉRIA CAROLYNE DOS SANTOS
OLIVEIRA DE ANDRADE

27/04/2000 30 41.64 71.64 9.19 N N N APROVADO

2° 281
WILLIANE  RODRIGUES  SANTOS
DE JESUS

07/05/2002 20 41.64 61.64 9.47 N N N APROVADO

3° 548
SAYONARA  HALLIN  MARTINS
ANDRADE

06/05/2001 40 16.66 56.66 8.66 N N N APROVADO

4° 612 EDSON DOS SANTOS 26/07/1986 15 41.64 56.64 9.71 N S
Candidatos

negros
APROVADO

5° 78 CARLOS HENRIQUE DE JESUS 11/01/2001 50 4.16 54.16 9.17 N N N APROVADO

6° 362 TAMIRES DA SILVA PASSOS 06/05/1994 20 33.32 53.32 9.46 N N N APROVADO

7° 874 MARINA OLIVEIRA DE SANTANA 26/09/2001 15 37.48 52.48 9.17 N N N APROVADO

8° 249 CARLOS  EDUARDO  ALVES  DE 02/05/2000 15 37.48 52.48 9.12 N N N APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

H
E
I
T
O
R

A
L
V
E
S

S
O
A
R
E
S
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
2
2

1
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
f
7
b
8
3
c
f
.
3
6
3
7
e
c
5
d
.
f
e
7
b
9
1
4
4
.
5
6
8
1
7
9
2
b

SOUZA

9° 1039 RAQUEL LIMA DE ARAUJO 14/03/2002 35 16.66 51.66 8.84 N N N APROVADO

10° 602
LÍCIA  KAROLINE  COSTA  DE
OLIVEIRA

09/07/2001 50 0 50 9.26 N N
Candidatos

negros
APROVADO

11° 994 MARINA LACERDA LÁZARO 03/09/1998 20 30 50 9.15 N N N APROVADO

DIREITO/PÓS-GRADUAÇÃO

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

PROVA SUBJETIVA
(Máximo 100 pontos -

mínimo 50 pontos) MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

QUESTÃO 1 QUESTÃO 2
TOTAL DE
PONTOS

1° 371 MARIANA  TELES  CERSOSIMO
18/07/1995 48 40 88 9.73 N N N APROVADO

2° 887 LUCAS  CRUZ  DA  CUNHA
08/07/1997 50 36 86 9.0 N N

Candidatos
negros

APROVADO

3° 36
CAROLINA DAS  GRAÇAS  GOMES
TRINDADE 23/05/1990 40 45 85 9.79 N N N APROVADO

4° 880 RAMON TORRES DE BRITO SILVA
02/09/1993 50 35 85 9.0 N N N APROVADO

5° 399 ANA BEATHRIZ OLIVEIRA MATOS 05/07/1997 45 36 81 9.50 N N N APROVADO

6° 154 THAMYSE  ANDRADE  SANTANA
03/08/1998 33 40 73 9.5 N N N APROVADO

7° 846 THIAGO VINÍCIUS ROCHA SOUZA 15/05/1991 35 38 73 8.0 N N N APROVADO

8° 308 KATTILEY  REZENDE  DE  SOUZA
24/09/1996 45 26 71 9.50 N N

Candidatos
negros

APROVADO

9° 663 WILLIAM  GOIS  ALVES  CEZÁRIO
06/10/1995 50 20 70 9.9 N N N APROVADO

10° 843 JOAO  VITOR  DA  SILVA  BATISTA
03/02/1997 40 27 67 9.0 S N N APROVADO

11° 108
VICTÓRIA  CRUZ  MOITINHO

25/12/1996 50 15 65 10 N N
Candidatos

negros
APROVADO

12° 71
GEISIRLENE  BEZERRA  DOS
SANTOS  FARIAS 15/08/1996 20 35 55 9.7 N N

Candidatos
negros

APROVADO

13° 428
ADRIANA  APARECIDA  RIBEIRO
RODRIGUES 09/11/1984 25 27 52 8.0 N N N APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

H
E
I
T
O
R

A
L
V
E
S

S
O
A
R
E
S
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
2
2

1
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
f
7
b
8
3
c
f
.
3
6
3
7
e
c
5
d
.
f
e
7
b
9
1
4
4
.
5
6
8
1
7
9
2
b

JORNALISMO

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

NOTA
NA PROVA
OBJETIVA
(Máximo 20

pontos –
Mínimo 10

pontos)

NOTA
NA PROVA
SUBJETIVA
(Máximo 80

pontos –
Mínimo 40

pontos)

TOTAL MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

1° 397 JOÃO VITOR FIGUEIREDO E SILVA 03/05/2001 18 75 93 9.41 N N N APROVADO

2° 129 PÂMELA STÉFANI ALVES DA SILVA 06/06/1997 18 71,5 89,5 7.04 N N N APROVADO

3° 778
JHONNY  DAWYSSON  DOS  SANTOS
OLIVEIRA

01/03/1998 20 69,5 89,5 5.68 N N N APROVADO

4° 948 BRUNA STEPHANY SANTOS MOTA 05/06/2001 16 65 81 8.45 N N N APROVADO

5° 8
THAMIRES  CONCEIÇÃO  BISPO  DOS
SANTOS

06/04/2002 14 60,5 74,5 8.96 N N N APROVADO

6° 822 HERICLEUTON ALMIR SANTOS SILVA 09/11/2001 12 61,5 73,5 7.78 N N
Candidatos

negros
APROVADO

7° 946 YURE SALES PIO 17/04/1996 14 54 68 5.88 N N N APROVADO

8° 1107 ANNA MARÍLIA DOS SANTOS PAIVA 01/03/1986 18 50 68 6.66 N N
Candidatos

negros
APROVADO

9° 710 NYCOLLE KAREN FARIAS BEZERRA 27/11/2002 18 49,5 67,5 8.64 N N N APROVADO

10° 840 JÚLIA PEREIRA COSTA 31/07/2002 14 42 56 8.88 N N N APROVADO

11° 615 RAPHAELLA MARIANNY SOUZA TELES 29/09/2001 10 40,5 50,5 8.78 N N N APROVADO

SECRETARIADO

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO

NOTA
NA PROVA
OBJETIVA
(Máximo 20

pontos –
Mínimo 10

pontos)

NOTA
NA PROVA
SUBJETIVA
(Máximo 80

pontos –
Mínimo 40

pontos)

TOTAL MGP PCD
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS RESULTADO

1º 60 DANIEL OLIVEIRA MAGALHÃES 05/04/1999 14 61,6 75,6 7.44 N N N APROVADO

2º 11 STÉFANE DE SALES MIRANDA 29/12/1999 10 47,3 57,3 8.76 N N N APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

H
E
I
T
O
R

A
L
V
E
S

S
O
A
R
E
S
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
2
2

1
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
f
7
b
8
3
c
f
.
3
6
3
7
e
c
5
d
.
f
e
7
b
9
1
4
4
.
5
6
8
1
7
9
2
b